(18) quidem, el ms Bg. y las ed Nbg. Hal

(19) non, omittenla es;adamente el ms. Veron

(20) La indicación de la fecha, que falta en Hal y en los demás, fue estudiada según el ms Veron. Los fastos escriben Peligniano

(21) Dafno, Daphon, Dafino, Dafnæ, Aldino, nubes; Daphoulo, S Perus; Daphnae, la ley 5 C V 28

to se ius suum tutorem filii suis dederit, iaceptum est (1) et libertatis et pupillorum favore, ut per fideicommissum manumisisse eum videatur. Et si non suum propium, sed alienum servum, conditionem eius sciens, tutorem adscipserit, aequa que fideicommissariam libertatem datam, nisi aliud evidenter defunctum sensisse appareat, prudentibus placuit.

PP III Kal Mai SECULARE et DONATO Consa (2) [260]

11 *Impp Diocletianus et Maximianus AA et CC* (3) FLAVIANO. — Si se ius tuisti, ac tibi per fideicommissum libertas relictā fuit (4), per vi des (5), sine manumissione te ad libertatem pervenire non potuisse Quapropter, si verbis precearias constitutus se ius libertatem accepisti, adiri piaes provinciae (6) oportet, ut causa cognita, si tibi debet libertatem per spexerit, ad manumissionem eum, qui debet, uigeat, vel si latitent, contra latitatem interposito decieto tibi prospiciat.

Sine die et consule (7)

12 *Iudem AA et CC IRENEO* (8) — Ex verbo: «commendo» testamento vel codicillis non videi fideicommissariam libertatem ielictam (9), auctoritate iuris declaratu.

Dat VI Kal Mai Sirmii, Caess Consa (10) [294—305]

13 *Iudem AA et CC Pythagoridae* — Si te, donata (11) ante matrimonium uxori sue, post (12), ei legato relicto, manumitti testamento (13) seu codicillis (14) verbis precearias a successoibus voluit, tam hos (15) ad iedemtatem et manumissionem, quam eam, quae in capienda ielictis defuncti consensit iudicio, teneri, tibique fideicommissariam debet libertatem, non ambigitur.

S VII Id Decemb Caess Consa (16) [294—305]

14 *Imp Iustinianus A Iuliano* (17) P P — Quum inter veteres dubitabatur, si fideicommissariam libertatem possibile esset relinquere servo, qui adhuc in ventre portarentur, et homo fieri speraretur, nos, vetus iugum incidentes, libertatis favorie censemus, et fideicommissariam nec non dictam libertatem suam iuritatemu habere sive in

asignado la libertad el testador les hubiere dado a sus hijos como tutor un esclavo suyo, se admitió en favor de la libertad y de los pupilos, que se considerara que lo manumitió por fideicomiso. Y si hubiere impuesto como tutor no a un esclavo suyo propio, sino a uno ajeno, conociendo la condición de éste, les pareció bien a los juiisconsultos que igualmente fué dada por fideicomiso la libertad, a no ser que aparezca que evidentemente fué otra la intención del testador.